
EMPENHO Nº 0853
Tipo

GLOBAL

Data

05/07/2016

Prazo Pagto Licitação

00022016

Ficha

22

Modalidade Licitação

TOMADA DE PREÇOS

04.01.00 FACULDADE DE DIREITO DE FRANCAUNIDADE

EXECUTORA

NATUREZA

FUNCIONAL

PROJ/ATIVID.

RECURSO

04.01.01 FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA

4.4.90.51 Obras e Instalações

12364.4001 GESTÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR - FDF

1.401 Ampliação e Reforma do Prédio da Faculdade

04.110.0000 GERAL INDIRETAS

DOTAÇÃO

ANTERIOR

EMPENHADA

SALDO ATUAL

1.400.000,00

1.400.000,00

925.406,25

474.593,75

Tipo de Meta Convênio Fontes de Recurso Data Início Data Término Processo Data Assinatura

Beneficiário

SM ENGENHARIA EIRELI
CPF/CNPJ:

RUA CAPITAO URIAS BATISTA DE AVELAR, 3299ENDEREÇO:

01.844.858/0001-03 TIPO PESSOA: CNPJ - PESSOA JURÍDICA

TELEFONE: 37228288CIDADE: FRANCA

BANCO: AGÊNCIA: C/C

Histórico

EMPENHO GLOBAL REF. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E ADAPTAÇÃO DOS
PRÉDIOS DA BIBLIOTECA E COORDENAÇÃO, INSTALAÇÃO DE ELEVADOR,
CONSTRUÇÃO DE RAMPA E ESCADA PARA ACESSO AO CALÇADÃO-BOULEVARD,
ADAPTAÇÃO DA QUADRA DE ESPORTES PARA USO DE ESTACIONAMENTO E
INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMBATE E PREVENÇÃO A INCÊNDIOS
NO PRÉDIO ANTIGO E SEDE DA FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA.

Observações

VALOR....R$ 925.406,25

Fica empenhado a importância de:

NOVECENTOS E VINTE E CINCO MIL E QUATROCENTOS E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

AUTORIZAÇÃO DE EMPENHO LIQUIDAÇÃO

Dr. Décio Antônio Piola

Diretor

Elza Mendonça Gomes Cintra

Contadora

Nota Fiscal:

DATA: ____/____/______DATA: ____/____/______

RECIBO E QUITAÇÃO

AUTORIZAÇÃO E PAGAMENTO

DATA: ____/____/______

Banco:

Recurso:

Cheque:

Diretor

Dr. Décio Antônio Piola Eduardo Moraes Simões

Tesoureiro

Recebemos o valor a que se refere este empenho, ao qual damos pleno e geral quitação.

DATA: ____/____/______

Assinatura

_________________________________________________

Documento

_________________________________

SUB-ELEMENTO 4.4.90.51.99.001 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA
AV.MAJOR NICÁCIO FRANCA                        -SÃO PAULO CNPJ: 54157748000121

EMPENHO ORÇAMENTARIO
2016

05/2016

CONTRATO: 00022016

CÓD: 2003

Processo

13/12/2016

NF. 218

BAIRRO: VILA CHICO JULIO

LIQUIDO....R$ 925.406,25

DATA: ____/____/______

CONTABILIZAÇÃO


